
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”; 

VISTO il D.D.G. 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo 

grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il decreto ministeriale 24 ottobre 2024, n. 214, recante “Disposizioni 

modificative dei Decreti ministeriali 26 ottobre 2023, n. 205 e n. 206, ai sensi 

dell’articolo 14- bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito 

con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

VISTO il D.D.G. 10 dicembre 2024, n. 3059, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo 

grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 8, del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 137 del 11 luglio 2025, recante disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2025/26 

e il relativo allegato A indicante “Personale docente – istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2025/26”, e l’allegato B, recante il riparto del 

contingente nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO che, come da allegato A, qualora le procedure concorsuali bandite  

con DD.DD.GG n. 2575 e 2576 del 2023 e con DD.DD.GG. n. 3059 e n. 3060 del 2024 

non terminassero in tempo utile per poter procedere alle assunzioni da effettuarsi 

entro il 31 agosto 2025, i relativi candidati, pubblicata la graduatoria, sceglieranno la 

sede definitiva tra i posti vacanti residuati a seguito delle assunzioni a tempo 

indeterminato effettuate entro il 31 agosto 2025 e resi indisponibili prima delle 

nomine a tempo determinato di cui all’articolo 4, commi 1 e 2, della legge 3 maggio 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

1999, n. 124, nel numero dei posti banditi o, se inferiore, nel numero dei candidati 

ammessi alle prove orali; 

VISTO il D.L. 7 aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 

2025, n. 79,  in particolare nella parte in cui prevede che “… limitatamente all’anno 

scolastico 2025/2026, le procedure assunzionali del personale docente sono 

completate entro il 31 dicembre 2025 attingendo anche alle graduatorie pubblicate 

dopo il 31 agosto 2025, comunque non oltre il 10 dicembre 2025, dei concorsi banditi 

ai sensi dell’art. 59 c. 11 del DL 73/2021 convertito con modificazioni dalla L. 

106/2021”; 

VISTI i propri Decreti relativi alle operazioni di reclutamento a.s. 2025/26; 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità delle sedi di cui sopra per l’anno scolastico 

2025/26; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono individuate, come da seguente tabella, le sedi destinate all’assunzione 

dei candidati delle procedure concorsuali che si concluderanno dopo il 31 agosto e 

comunque entro il prossimo 10 dicembre 2025; sulle sedi così individuate non 

saranno, pertanto, effettuate individuazioni finalizzate all’assegnazione di contratti 

a tempo determinato a.s. 2025/26 annuali nè fino al termine delle attività didattiche 

 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA  

INSEGNAMENTO TIPO 

POSTO 

TIPO 

ACCANTONAMENTO 

CBMM85401L I.C. “BERNACCHIA-

SCHWEITZER” 

TERMOLI 

AM2C – LINGUA 

SPAGNOLA – I 

GRADO 

CATTEDRA 

ORARIA 

ESTERNA 

POSTO 

ACCANTONATO PER 

POTENZIALI 

VINCITORI PNRR 2 

DD 3059/2024 

ISIC822007 I.C. “GIOVANNI 

XXIII” ISERNIA 

AM56 – VIOLINO 

I GRADO 

CATTEDRA 

INTERNA 

POSTO 

ACCANTONATO PER 

POTENZIALI 

VINCITORI PNRR 2 

DD 3059/2024  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

ISIS01200R IST. SUP. 

“MAJORANA-

FASCITELLI” 

ISERNIA 

A019 – 

FILOSOFIA E 

STORIA II GRADO 

CATTEDRA 

ORARIA 

INTERNA 

POSTO 

ACCANTONATO PER 

POTENZIALI 

VINCITORI PNRR 2 

DD 3059/2024  

CBIS022008 IST. SUP. 

“ALFANO” TERMOLI 

A050 – SCIENZE 

NAT., CHI. E 

BIOL. 

CATTEDRA 

ORARIA 

INTERNA 

POSTO 

ACCANTONATO PER 

POTENZIALI 

VINCITORI PNRR 2 

DD 3059/2024  

CBIS00300V I.O. “S. DI LALLA” 

CASACALENDA 

A050 – SCIENZE 

NAT., CHI. E 

BIOL. 

CATTEDRA 

ORARIA 

INTERNA 

POSTO 

ACCANTONATO PER 

POTENZIALI 

VINCITORI PNRR 2 

DD 3059/2024  

 

 

Art. 2 Le istituzioni scolastiche assegneranno, per le sedi riportate negli allegati, 

esclusivamente supplenze da graduatorie di istituto fino all’avente diritto; in fase 

di stipula del contatto a tempo determinato le istituzioni scolastiche utilizzeranno 

l’apposita causale e relativa caratterizzazione prevista per i posti accantonati per 

procedure PNRR che si concludono entro dicembre 2025; 

 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 

ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 
Le funzionarie: Loretta Glave e Antonia Ercolino 
DRMO01_02 - Gestione procedure concorsuali, personale docente, PED,IRC e Personale ATA 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-08-29T16:59:46+0200


		2025-08-29T17:01:43+0200
	protocollo




